
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1960                                                                                  del   5-11-2021

O G G E T T O

Verifica e valutazione di più dirigenti di entrambe le Aree Dirigenziali alla scadenza degli incarichi loro
conferiti. 
Approvazione lavori Collegi Tecnici e conferma degli incarichi dirigenziali.

Proponente: UOC Gestione Risorse Umane
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1408

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1408 1



Il Direttore dell'UOC Gestione Risorse Umane riferisce che:

“visto che l’art. 59 del CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019 ad oggetto: “Modalità ed effetti della
valutazione positiva delle attività professionali svolte e dei risultati raggiunti da parte del Collegio
tecnico”  dispone  che  l’esito  positivo  della  valutazione  alla  scadenza  dell’incarico  realizza  la
condizione per la conferma dell’incarico già assegnato o per il conferimento di altro incarico della
medesima  tipologia  di  pari  o  maggior  rilievo  gestionale,  economico  e  professionale,  nel  rispetto
dell’art. 19 e dell’art. 20 del medesimo contratto;

visto altresì che l’art. 19, comma 4, del CCNL dell’Area Sanità del 19.12.2019 dispone inoltre che gli
incarichi siano conferiti a tempo determinato ed abbiano una durata non inferiore a cinque anni e non
superiore a sette; 

ritenuto necessario, quindi, uniformare la durata di tutti gli incarichi dirigenziali di cui alla presente
deliberazione alla durata minima di cinque anni prevista dall’art. 19, comma 4 del CCNL 19.12.2019;

richiamati i criteri generali che informano la valutazione professionale del personale dirigente dell’Area
Sanità,  come  definiti  nel  nuovo  Regolamento  Aziendale  sulla  Valutazione  del  personale  dirigente
dell’Area Sanità, approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020;

considerato che, nelle more della formalizzazione del relativo regolamento aziendale, continuano ad
applicarsi le seguenti modalità e criteri di affidamento degli incarichi dirigenziali, così come definiti
nell’ambito degli accordi sindacali del 26/3/2018 (Accordo sottoscritto con le Organizzazioni Sindacali
dell’Area della Dirigenza Medica e Veterinaria, con definitivo recepimento dell’Accordo stesso con
deliberazione  del  Direttore  Generale  approvata  in  data  09/05/2018)  e  del  18/7/2018  (Accordo
sottoscritto  con  le  Organizzazioni  Sindacali  dell’Area  della  Dirigenza  Sanitaria,  con  definitivo
recepimento  dell’Accordo  stesso  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  approvata  in  data
11/10/2018);

considerato altresì che si è provveduto ad individuare i componenti dei Collegi Tecnici preposti alla
valutazione di seconda istanza i quali, sulla base delle relazioni dei competenti direttori/responsabili in
sede di prima istanza, acquisite agli atti, hanno concluso che i dirigenti sotto elencati, hanno superato
positivamente  tale  verifica,  con  relativa  previsione  di  inquadramento  professionale/di  disciplina  e
precisazione che gli  incarichi  rinnovati  vengono automaticamente ricondotti  alle  nuove tipologie di
incarico previste dall’art. 18 CCNL 19.12.2019:

(matr.  24049)  Dott.  GENNARO  CALABRESE  -  disciplina  Chirurgia  Generale  -  valutazione  alla
scadenza incarico di Referente di attività specialistica (riconducibile ex art. 18, comma 1, par. II, lett.
a2) - Altissima professionalità articolazione di Unità Operativa Complessa - CCNL 19.12.2019 Area
Sanità) “Day Surgery” Decorrenza 18/01/2021;

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1408 2



(matr. 7040) Dott. PAGNACCO OSCAR – disciplina  Odontoiatria e Stomatologia -  valutazione alla
scadenza incarico di Referente di attività specialistica (riconducibile ex art. 18, comma 1, par. II, lett.
a2) - Altissima professionalità articolazione di Unità Operativa Complessa - CCNL 19.12.2019 Area
Sanità) “Odontoiatria per disabili” Decorrenza 18/01/2021;

(matr. 10940) dott. CREMA PIERLUGI – Dirigente Veterinario - valutazione alla scadenza incarico di
Referente  di  attività  specialistica  (riconducibile  ex  art.  18,  comma  1,  par.  II,  lett.  a2)  -  Altissima
professionalità articolazione di Unità Operativa Complessa - CCNL 19.12.2019 Area Sanità) Piani di
controllo della selvaggina cacciata Decorrenza 18/01/2021;

(matr.  21615)  Dott.  PANTALENA MAURIZIO  -  disciplina  Gastroenterologia  -  valutazione  alla
scadenza  incarico  di  Unità  Operativa  semplice  a  valenza  dipartimentale  “Gastroenterologia  ed
endoscopia  digestiva" (ai  sensi  artt.  27  lett.  b)  del  C.C.N.L.  8.6.2000  Area  Dirigenza  Medica  e
Veterinaria) Decorrenza 01/08/2018.

(INCARICHI DI NATURA PROFESSIONALE ai sensi artt. 27 lett. c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di
entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18, comma 1, par. II, lett. c) CCNL 19.12.2019 Area
Sanità) con conferma della disciplina indicata a decorrere dal conferimento  degli incarichi di natura
professionale - specialista dirigente formato >10/15 anni - di natura professionale consolidata >20 anni:
(matr.  8803)  Dott.  ANNUNZIATA  GAETANO disciplina  Farmacia  Ospedaliera  Decorrenza
15/01/2021
(matr. 20229) Dott.ssa CATTELAN CATIA disciplina Geriatria Decorrenza 10/01/2021 
(matr. 23337) Dott.ssa COSTA SILVANA disciplina Malattie Metaboliche e Diabetologia Decorrenza
11/05/2021 
 (matr.  20139)  Dott.  FACCHIN  STEFANO  disciplina Anestesia  e  Rianimazione  Decorrenza
11/01/2021 
 (matr. 6933) Dott.ssa GIUST GIULIANA disciplina Radiodiagnostica Decorrenza 01/03/2021 
(matr. 6539) Dott. LAZZARINI LUCA disciplina Malattie Infettive Decorrenza 01/02/2020  
(matr. 6825) Dott.ssa PACCANARO MARIEMMA disciplina Cardiologia Decorrenza 01/01/2021 
(matr. 23344) Dott. ROMANELLO GIOVANNI dirigente medico - disciplina Malattie Metaboliche e
Diabetologia Decorrenza 01/03/2021  
 (matr.  21861)  Dott.  ROSSATO  GIUSEPPE area  Igiene  della  Produzione  Trasformazione
Commercializzazione Conservazione e Trasporto Alimenti Origine Animale. Decorrenza 01/03/2021

Si  propone,  con la  presente  deliberazione,  di  prendere  atto  della  valutazione  positiva  espressa  dai
valutatori di prima e seconda istanza e di procedere alla conferma degli incarichi a decorrere dalle date
indicate, per la durata di anni cinque (ai sensi art. 19, comma 4, C.C.N.L. 19.12.2019 dell’Area Sanità
per gli incarichi soggetti a verifica dopo il 19.12.2019), con riassorbimento del periodo di proroga,
come  previsto  dall’art.  15  comma  3  del  Regolamento  Aziendale  sulla  Valutazione  del  personale
dirigente dell’Area Sanità approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 1131 del 5/8/2020,
nella durata dell’incarico.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi - Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1408 3



Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento;

2. di prendere atto che i Dirigenti sottoelencati hanno superato positivamente la verifica prevista
alla scadenza dell’incarico dall’art. 59 CCNL 19.12.2019 Area Sanità: 

(matr.  24049)  Dott.  GENNARO  CALABRESE  -  disciplina Chirurgia  Generale  -  valutazione  alla
scadenza incarico di Referente di attività specialistica (riconducibile ex art. 18, comma 1, par. II, lett.
a2) - Altissima professionalità articolazione di Unità Operativa Complessa - CCNL 19.12.2019 Area
Sanità) “Day Surgery” Decorrenza 18/01/2021;

(matr. 7040) Dott. PAGNACCO OSCAR – disciplina  Odontoiatria e Stomatologia -  valutazione alla
scadenza incarico di Referente di attività specialistica (riconducibile ex art. 18, comma 1, par. II, lett.
a2) - Altissima professionalità articolazione di Unità Operativa Complessa - CCNL 19.12.2019 Area
Sanità) “Odontoiatria per disabili” Decorrenza 18/01/2021;

(matr. 10940) dott. CREMA PIERLUGI – Dirigente Veterinario - valutazione alla scadenza incarico di
Referente  di  attività  specialistica  (riconducibile  ex  art.  18,  comma  1,  par.  II,  lett.  a2)  -  Altissima
professionalità articolazione di Unità Operativa Complessa - CCNL 19.12.2019 Area Sanità) Piani di
controllo della selvaggina cacciata Decorrenza 18/01/2021;

 (matr.  21615)  Dott.  PANTALENA MAURIZIO  -  disciplina  Gastroenterologia  -  valutazione  alla
scadenza  incarico  di  Unità  Operativa  semplice  a  valenza  dipartimentale  “Gastroenterologia  ed
endoscopia  digestiva" (ai  sensi  artt.  27  lett.  b)  del  C.C.N.L.  8.6.2000  Area  Dirigenza  Medica  e
Veterinaria) Decorrenza 01/08/2018.

(INCARICHI DI NATURA PROFESSIONALE ai sensi artt. 27 lett. c) dei CC.CC.NN.LL. 8.6.2000 di
entrambe le Aree Dirigenziali (riconducibili ex art. 18 comma 1, par. II, lett. c) CCNL 19.12.2019 Area
Sanità) con conferma della disciplina indicata a decorrere dal conferimento  degli incarichi di natura
professionale - specialista dirigente formato >10/15 anni - di natura professionale consolidata >20 anni:

 (matr.  8803)  Dott.  ANNUNZIATA GAETANO disciplina  Farmacia  Ospedaliera  Decorrenza
15/01/2021

 (matr. 20229) Dott.ssa CATTELAN CATIA disciplina Geriatria Decorrenza 10/01/2021 
 (matr.  23337)  Dott.ssa  COSTA SILVANA disciplina Malattie  Metaboliche  e  Diabetologia

Decorrenza 11/05/2021 
 (matr.  20139)  Dott.  FACCHIN STEFANO disciplina Anestesia  e  Rianimazione  Decorrenza

11/01/2021 

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1408 4



 (matr. 6933) Dott.ssa GIUST GIULIANA disciplina Radiodiagnostica Decorrenza 01/03/2021 
 (matr. 6539) Dott. LAZZARINI LUCA disciplina Malattie Infettive Decorrenza 01/02/2020  
 (matr.  6825)  Dott.ssa  PACCANARO  MARIEMMA  disciplina  Cardiologia  Decorrenza

01/01/2021  
 (matr.  23344)  Dott.  ROMANELLO  GIOVANNI  dirigente  medico  -  disciplina Malattie

Metaboliche e Diabetologia Decorrenza 01/03/2021  
 (matr.  21861)  Dott.  ROSSATO  GIUSEPPE area  Igiene  della  Produzione  Trasformazione

Commercializzazione  Conservazione  e  Trasporto  Alimenti  Origine  Animale.  Decorrenza
01/03/2021

3. di prendere atto della conferma degli incarichi sottoelencati a decorrere dalle date indicate, per
la  durata  di  anni  cinque (ai  sensi art.  19,  comma 4,  C.C.N.L.  19.12.2019 dell’Area Sanità  per gli
incarichi  soggetti  a  verifica  dopo il  19.12.2019)  con riassorbimento  del  periodo di  proroga,  come
previsto dall’art.  15 comma 3 del Regolamento Aziendale sulla Valutazione del personale dirigente
dell’Area Sanità, nella durata dell’incarico:

Dirigente Disciplina/Area Incarichi  professionali di Altissima Professionalità
(art. 18, comma 1, par. II, lett. a2) CCNL 19.12.2019

Area Sanità)   
GENNARO

CALABRESE
Chirurgia Generale Day Surgery

18/01/2021 - 17/01/2026

PAGNACCO
OSCAR

Odontoiatria e
Stomatologia

Odontoiatria per disabili
18/01/2021 - 17/01/2026

CREMA
PIERLUGI

Dirigente Veterinario Piani di controllo della selvaggina cacciata
18/01/2021 - 17/01/2026

Dirigente Disciplina/Area Incarico di Unità Operativa semplice a valenza
dipartimentale

(art. 18, comma 1, par. I, lett. b) CCNL 19.12.2019
Area Sanità)

PANTALENA
MAURIZIO

Gastroenterologia Gastroenterologia ed endoscopia digestiva
1/08/2018 al 31/07/2023

Dirigente Disciplina/Area Incarichi professionali (+5 anni)
(art. 18 comma 1, par. II, lett. c) CCNL 19.12.2019

Area Sanità):
ANNUNZIATA

GAETANO
Farmacia Ospedaliera 15/01/2021 - 14/01/2026

CATTELAN CATIA Geriatria 10/01/2021 - 09/01/2026
COSTA SILVANA Malattie Metaboliche e

Diabetologia
11/05/2021 - 10/05/2026

ROMANELLO
GIOVANNI

Malattie Metaboliche e
Diabetologia

01/03/2021 - 28/02/2026

ROSSATO
GIUSEPPE

Dirigente Veterinario 01/03/2021 -  28/02/2026

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1408 5



Dirigente Disciplina Incarichi professionali (+15 anni) (art. 18 comma
1, par. II, lett. c) CCNL 19.12.2019 Area Sanità):

FACCHIN STEFANO Anestesia e Rianimazione 11/01/2021 - 10/01/2026

GIUST GIULIANA Radiodiagnostica 01/03/2021 - 28/02/2026

LAZZARINI LUCA Malattie Infettive 01/02/2020 - 31/01/2025

PACCANARO
MARIEMMA

Cardiologia 01/01/2021 - 31/12/2025

4. di  dare  mandato  all’U.O.C.  Gestione  Risorse  Umane  di  predisporre  i  contratti  individuali  di
incarico,  con  indicazione  nei  relativi  contratti  individuali  di  lavoro  del  valore  economico
dell’incarico sulla base della nuova graduazione definita dalla C.C.I.A. sottoscritta il 12/7/2021 e
recepita con deliberazione del Direttore Generale n. 1687 del 29/9/2021;

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1408 6



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 6-11-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 6-11-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Gestione Risorse Umane/2021/1408 7


		2021-11-05T13:37:36+0100
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




